
32001E0869

8.12.2001ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍL 325/1

SPOLEČNÝ POSTOJ RADY
ze dne 6. prosince 2001

o účasti Evropské unie v Organizaci pro energetický rozvoj Korejského poloostrova (KEDO)

(2001/869/SZBP)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropské unie, a zejména na
článek 15 této smlouvy,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Na zasedání na Korfu ve dnech 24. a 25. června 1994 zdů-
raznila Evropská rada zvláštní důležitost dodržování
Smlouvy o nešíření jaderných zbraní všemi stranami.

(2) V závěrech ze zasedání v Madridu ve dnech 15. a 16. pro-
since 1995 zdůraznila Evropská rada důležitost účasti
Evropské unie za podmínek, které budou stanoveny,
v Organizaci pro energetický rozvoj Korejského poloost-
rova (KEDO).

(3) Rada přijala závěry dne 26. února 1996.

(4) Evropské společenství pro atomovou energii (Euratom)
projednalo obnovení svého vstupu do Organizace pro
energetický rozvoj Korejského poloostrova s cílem
podpořit cíle této organizace tím, že jí v průběhu pěti let
poskytne značné finanční prostředky.

(5) Je třeba upravit způsoby zastoupení Evropské unie
ve výkonné radě Organizace pro energetický rozvoj Korej-
ského poloostrova, a v tomto ohledu se Rada a Komise
usnesly, že bude-li výkonná rada Organizace pro energe-
tický rozvoj Korejského poloostrova řešit otázku, která
nespadá do pravomoci Euratomu, vyjádří postoj k této
otázce předsednictví Rady Evropské unie.

(6) Výsledky přezkoumání společné akce 96/195/SZBP (1)
potvrdily, že akce Evropské unie značnou měrou přispívá
k cíli Evropské unie, totiž najít celkové řešení otázky šíření
jaderných zbraní na Korejském poloostrově.

(7) Finanční příspěvek Společenství Organizaci pro energe-
tický rozvoj Korejského poloostrova by měl být pozasta-
ven, jestliže Korejská lidově demokratická republika
nesplní řádně své závazky ve věci nešíření jaderných
zbraní, přijaté v rámcové dohodě mezi Spojenými státy
a Korejskou lidově demokratickou republikou z roku
1994, nebo nedovolí Evropské unii vykonávat dohled
nebo provádět vnější pravidelná hodnocení stanovená pro
tento účel.

(8) Je vhodné zrušit společnou akci 96/195/SZBP a společný
postoj 97/484/SZBP (2) a nahradit je novým společným
postojem,

ZAUJALA TENTO SPOLEČNÝ POSTOJ:

Článek 1

Cílem současného společného postoje je přispět k nalezení
celkového řešení otázky šíření jaderných zbraní na Korejském
poloostrově.

Za tímto účelem a ve shodě s cíli Organizace pro energetický
rozvoj Korejského poloostrova se Evropská unie připojuje k této
mezinárodní akci, jež má velkou důležitost pro nešíření jaderných
zbraní a jadernou bezpečnost.

Článek 2

1. V otázkách, které nespadají do pravomoci Euratomu,
a zejména v otázce pozastavení finančního příspěvku v případě,
že Korejská lidově demokratická republika nesplní řádně své
závazky v oblasti nešíření jaderných zbraní vyplývající z rámcové
dohody uzavřené v roce 1994 Spojenými státy a KLDR nebo
nedovolí Evropské unii vykonávat dohled či provádět vnější pra-
videlná hodnocení stanovená pro tento účel, určuje postoj v rámci
výkonného výboru Organizace pro energetický rozvoj Korej-
ského poloostrova Rada a vyjadřuje jej předsednictví.

(1) Úř. věst. L 63, 13.3.1996, s. 1. (2) Úř. věst. L 213, 5.8.1997, s. 1.

18/sv. 1 CS Úřední věstník Evropské unie 205



2. Předsednictví je proto úzce zapojeno do činností výkonné rady
Organizace pro energetický rozvoj Korejského poloostrova
a musí být okamžitě informováno o všech významných otázkách
zahraniční politiky a společné bezpečnosti, které mají být projed-
návány na schůzích výkonné rady.

3. Komise podává pravidelné zprávy Radě a podle potřeby a pod
vedením předsednictví, jemuž je nápomocen generální tajemník
Rady, vysoký zástupce pro SZBP.

Článek 3

Zrušují se společná akce 96/195/SZBP a společný postoj
97/484/SZBP a nahrazují se tímto společným postojem.

Článek 4

Tento společný postoj vstupuje v platnost dnem přijetí. Pozbývá
účinku dnem 31. prosince 2005.

Článek 5

Tento společný postoj bude zveřejněn v Úředním věstníku
Evropských společenství.

V Bruselu dne 6. prosince 2001.

Za Radu

předseda

M. VERWILGHEN

206 CS Úřední věstník Evropské unie 18/sv. 1


